לפני כבוד השופט ד"ר אוהד גורדון

ת.פ. 5565/14
תאריך : 19/07/15

מדינת ישראל

המאשימה

נגד

1. ביתאר סולימאן
2. ביתאר רודיינה

ע"י ב"כ עו"ד מ' אבו סנינה ואח'

הנאשמים

החלטה

1. לנאשמים מיוחסת עבירה של אי ציות לצו הריסה או התאמה, לפי סעיף 210 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965. כפי הנטען בכתב האישום שהוגש ביום 1.7.14, בהליך ת.פ. 12828/06 ציווה בית המשפט על הנאשמים להכשיר עבירת בניה בשטח של כ-626 מ"ר או להרסה. ביצוע הצו נדחה ליום 11.9.13, אך הנאשמים לא קיימו אותו עד ליום 19.3.14.
2. בישיבה מיום 2.6.15 העלו הנאשמים טענה מקדמית, לפיה יש לבטל את כתב האישום מטעמי הגנה מן הצדק.

איני מקבל את ההיקש שהוצע בידי המאשימה להליך לפי פקודת בזיון בית המשפט, בטענה כי העבירה של אי-ציות מקבילה להליך זה בו לא נערכת חקירה. הפקודה עוסקת בסמכות בית המשפט לכופף אדם לציית לצוויו, ולא בעבירה פלילית נוספת ונפרדת. אם יש מקום להשוואה להסדרים דומים, הרי שהעבירה של הפרת הוראה חוקית לפי סעיף 287 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 דומה יותר לענייננו. גם בה נדרשת, ומבוצעת, חקירת חשוד כטרם העמדתו לדין"

11. גם היסמכות המאשימה על ההתראה שנשלחה לנאשמים כבסיס ליציאה ידי חובת החקירה אינה שלמה. זאת, ראשית, משלא מדובר בניסיון לזמן את הנאשמים לחקירה אלא בדרישה לקיים את הצו.

ההפניה בטיעוניה להחלטות, לרבות אלה שנדונו לעיל, בהן עמד בית המשפט על החובה לחקור אך נמנע מלבטל את כתב האישום, מעלה אפשרות לפיה הימנעות זו התפרשה בידי רשות התביעה כהמעטה בחשיבותה של החובה הנדונה. הדבר מחייב נקיטת אמצעים שונים כדי להביא להטמעתה של החובה אצל הרשות.

13. דוקטרינת ההגנה מן הצדק, המעוגנת בסעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] תשמ"ב-1982, מקנה לבית המשפט סמכות לבטל כתב אישום מקום בו הגשתו או ניהול ההליך עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית. בע"פ 4855/02 **מדינת ישראל נ' בורוביץ' ואח'** (פורסם בנבו, 31.3.05), הותוו שלבי הבחינה הכוללים זיהוי הפגמים ואמון עצמתם; בחינה האם בקיומו של ההליך למרות הפגמים יש משום פגיעה חריפה בתחושת הצדק וההגינות; ובדיקה האם לא ניתן לרפא את הפגמים באמצעים מתונים יותר, מאשר ביטול ההליך.

המדובר בעבירה נמשכת, שאין מניעה לשוב ולהעמיד לדין בגינה (בהנחה שהצו טרם בוצע) לאחר גביית גרסתם של הנאשמים. בנוסף, צו ההריסה כבר ניתן וביטול האישום לא יגרע מכך. הפגיעה באינטרס הציבורי היא, אפוא, מדודה.

16. אני מורה על ביטול כתב האישום.

המזכירות תשלח את ההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, ג' אב תשע"ה, 19 יולי 2015, בהעדר הצדדים.

אוהד גורדון, שופט